
 
Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis 

2026 m. sausio 28 d., Vilnius 

 

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius 

Sekretorius: Vilius Aleliūnas 

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis 

Dalyvauja: 

●​ Jurgis Rubaževičius – prezidentas 
●​ Rimantas Serva – generalinis sekretorius 
●​ Gabrielė Andrašiūnienė – viceprezidentė 
●​ Dovilė Tamoševičienė – viceprezidentė 
●​ Gabija Ražaitytė - viceprezidentė 
●​ Vilius Aleliūnas – vykdantysis direktorius (be balso teisės) 
●​ Ramunė Arlauskienė - sporto direktorė (be balso teisės) 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl LOSF narių visuotinio susirinkimo datos, laiko, vietos ir darbotvarkės  
2. 2026 m. Lietuvos OS bėgte mokinių komandinio čempionato nuostatų 
tvirtinimas  
3. Dėl 2026 m. LOSF biudžeto ir veiklos plano projekto  
4. Dėl orientavimosi sporto trenerių programos   
5. Dėl LOSF prekės ženklo registravimo  
6. Dėl LOSF organizuojamų varžybų konkurso 
7. Dėl OS lygų  
8. YOLA dalyvavimas 

 



 

9. Kiti klausimai 
9.1 Lietuvos čempionatų startų mokestis pavėlavusiems dalyviams 
9.2 LOSF administracijos darbo užmokestis 
9.3 LOSF komunikacijos ir projektų vadovas 
9.4 Dėl Asociacijos „Vilnius Challenge” prašymo 
9.5 Dėl V/M 85 amžiaus grupės Lietuvos OSS čempionatuose 

Prieš posėdį darbotvarkei buvo pritarta bendru sutarimu. 

1. Dėl LOSF narių visuotinio susirinkimo datos, laiko, vietos ir darbotvarkės 

LOSF vykdantysis direktorius LOSF prezidiumo nariams pristatė, jog siūloma LOSF 
narių visuotinio susirinkimo data galėtų būti 2026 m. kovo 7 d. Ši data siūloma, nes 
minėtą dieną Vilniuje vyks orientavimosi sporto varžybos ir daugiau žmonių galėtų 
dalyvauti visuotiniame narių susirinkime. 

Siūloma data: 2026 m. kovo 7 d. 

Siūlomas laikas: nuo 15 val. 

Siūloma vieta: V.Gerulaičio 10, Liudo vasario konferencijų salė 

Preliminari darbotvarkė: 
1.​ 2025 m. LOSF veiklos ataskaita ir jos tvirtinimas (Jurgis Rubaževičius)  
2.​ 2025 m. LOSF biudžeto vykdymas (Vilius Aleliūnas)  
3.​ Revizijų ir etikos komisijos pranešimas (Revizijų ir etikos komisija) 
4.​ 2025 m. LOSF finansinės atskaitomybės tvirtinimas (Vilius Aleliūnas)  
5.​ Kavos pertrauka (15 min) 
6.​ LOSF strategijos “N34” apžvalga (Jurgis Rubaževičius)  
7.​ 2027 m. LOSF nario bei licencijų mokestis ir mokėjimo tvarka (Vilius Aleliūnas)  
8.​ 2027 m. LOSF kalendoriaus mokestis (Vilius Aleliūnas)  
9.​ 2026 m. LOSF veiklos plano bei biudžeto pristatymas ir tvirtinimas (Vilius Aleliūnas)  
10.​ Tarptautinės varžybos Lietuvoje 
11.​ Kiti klausimai 
12.​ Pasisakymai, diskusijos 

 

Balsavimo rezultatai:  Už - 5, Prieš - 0, Susilaikė - 0 



 

Nuspręsta:  Šaukti LOSF narių visuotinį susirinkimą 2026 m. kovo 7 d. Vilniuje. 
Informuoti LOSF narius apie numatomą darbotvarkę bei kviesti įtraukti jiems rūpimus 
klausimus į LOSF narių visuotinio susirinkimo darbotvarkę. 

2. 2026 m. Lietuvos OS bėgte mokinių komandinio čempionato nuostatų 
tvirtinimas  

LOSF vykdantysis direktorius LOSF prezidiumo nariams pristatė, jog nuo 2026 m. 
Lietuvos OS bėgte mokinių komandinį čempionatą organizuos LOSF (anksčiau 
organizavo LINEŠA). Orientavimosi sporto treneriai yra išreiškę norą turėti šį 
čempionatą. Federacijai čempionato organizavimo kaštai nėra labai dideli. 
Čempionatą numatytą organizuoti 2026 m. gegužės 30 d. Palangoje. LOSF 
vykdantysis direktorius pristatė varžybų nuostatus, kurie suderinti su orientavimosi 
sporto treneriais ir LOSF Trenerių komitetu. 

Balsavimo rezultatai:  Už - 5, Prieš - 0, Susilaikė - 0 

Nuspręsta: Patvirtinti 2026 m. Lietuvos mokinių orientavimosi sporto bėgte 
komandinio čempionato nuostatus. 

3. Dėl 2026 m. LOSF biudžeto ir veiklos plano projekto  

LOSF vykdantysis direktorius LOSF prezidiumo nariams pristatė, jog 2026 m. biudžeto 
projektą ir veiklos planą, kuris būtent ir yra paremtas finansiniais ištekliais. 
Planuojama, jog 2026-ais metais LOSF finansavimas bei kitos pajamos sieks beveik 
750 tūkst. Eur (330 tūkst. Eur EOC 2026). LOSF prezidiumo nariams buvo pristatytos bei 
planuojamos išlaidos. LOSF sporto direktorė pristatė lėšų skirstymo principus AM 
programoje. LOSF prezidiumo nariai diskutavo, kokiu būdu galima subalansuoti 
biudžetą, ar reikia vykdyti papildomas veiklas ir kt. LOSF prezidiumo nariai 
pasidžiaugė, jog federacijos biudžetas auga kasmet ir 2026-ais metais planuojamas 
biudžetas atrodo solidžiai. 

Nuspręsta: Iki kito LOSF prezidiumo posėdžio subalansuoti siūlomą biudžetą, 
įtraukiant naujas išlaidų eilutes, bet sumažinant kai kurias esamas. 

4. Dėl orientavimosi sporto trenerių programos   

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2026/01/2026-m.-Lietuvos-mokiniu-komandinio-orientavimosi-sporto-begte-cempionato-nuostatai.docx.pdf
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2026/01/2026-m.-Lietuvos-mokiniu-komandinio-orientavimosi-sporto-begte-cempionato-nuostatai.docx.pdf


 

LOSF vykdantysis direktorius LOSF prezidiumo nariams dar kartą priminė Lietuvoje 
galiojančius reikalavimus, norint oficialiai dirbti treneriu. Pastaruoju metu 
orientavimosi sportas susiduria su žmogiškojo ištekliaus trūkumu, kuomet nėra 
žmonių galinčių užsiimti šia veikla. 

LOSF savo strategijoje „N34” turi tikslą skatinti naujų trenerių atsiradimą. LOSF 
vykdantysis direktorius pristatė, jog šiuo metu tapti treneriu yra du keliai: 

1.​ Jeigu turi kitą aukštąjį išsilavinimą gali mokytis LSU arba VDU kursuose, kurie 
trunka 1400 akad. val. bei kainuoja 2700 eur. 

2.​ Gali stoti į aukštąją mokyklą ir pabaigti pedagokikos arba sporto srities 
studijas, kurios trunka 4 metus ir VNF vieta kainuoja 4-5 tūkst. eur metams. 

LOSF prezidiumo nariai diskutavo, koks geriausias ir efektyviausias kelias būtų 
paskatinti naujus žmones tapti treneriais. LOSF nariai diskutavo apie atvejus, kuomet 
žmogus studijuoja VF vietoje, taip pat diskutuota apie kokios trukmės įsipareigojimas 
turėtų būti bei ar LOSF turėtų apmokėti 100 % studijos kainos. LOSF prezidiumo nariai 
diskutavo apie realias LOSF galimybės ir kiek būtų galima tokių trenerių ruošti per 
metus. LOSF prezidiumo nariai pažymėjo, kad tikriausiai tokių asmenų nebus daug ir 
reikia džiaugtis, jeigu jų atsiras. 

Nuspręsta: Iki kito LOSF prezidiumo posėdžio atnaujinti pristatytą „OS trenerių 
pritraukimo programą”, nurodant tris programos dalis bei aiškiai įvardijant, ką 
kiekvienu atveju gauna asmuo, kuo įsipareigoja federacija bei būsimas treneris. 

5. Dėl LOSF prekės ženklo registravimo 

LOSF prezidentas pristatė, kokios yra galimybės ir sąlygos registruoti LOSF prekės 
ženklą. Labiausiai verta registruoti žodinį prekės ženklą, tačiau LOSF atveju žodinis 
prekės ženklas nebūtų registruotas, nes yra bendrinis žodis. Alternatyva yra 
registruoti LOSF logotipą, kuris tuo pačiu suteiktų daugiau teisių, galimybių bei 
apsaugų. LOSF prezidentas pristatė šios paslaugos kaštus. LOSF prezidiumo nariai 
diskutavo, jog ši aplinkybė nėra būtina, tačiau vertėtų apsaugoti savo prekės ženklą, 
jog ateityje nekiltų problemų. 
 

Balsavimo rezultatai:  Už - 5, Prieš - 0, Susilaikė - 0 



 

Nuspręsta:  Pradėti LOSF prekės ženklo registravimo procedūras ir įpareigoti LOSF 
prezidentą bei LOSF vykdantįjį direktorių tai padaryti. 

6. Dėl LOSF organizuojamų varžybų konkurso 2027 m. 

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog 2027-ais metais LOSF turės organizuoti dar 
daugiau OS bėgte varžybų, nes Lietuvoje vyks ir Baltijos čempionatas, ir Baltijos šalių 
jaunimo taurės varžybos. Taip pat no 2026-ųjų metų LOSF pradėjo organizuoti 
Mokinių komandinį čempionatą. LOSF vykdantysis direktorius pristatė visų keturių 
orientavimosi disciplinų organizuojamas varžybas. Orientavimosi sporto kalnų 
dviračiais, orientavimosi sporto slidėmis bei orientavimosi sporto takais čempionatų 
distancijų grupavimas paliekamas varžybų rengėjams bei diskusijoms. LOSF 
vykdantysis direktorius pristatė, jog orientavimosi sporto bėgte varžybų grupavimui 
LOSF Techninis komitetas pritarė. 
LOSF prezidiumo nariai diskutavo ar laikas pradėti diskutuoti apie kitokį LOSF 
organizuojamų varžybų modelį, kuomet daugiau atsakomybių tenka LOSF, o klubai 
nariai samdomi tam tikriems darbams atlikti. Po diskusijų nuspręsta, jog reikia 
organizuoti įprasta konkursą, o apie kitus varžybų vykdymo modelius diskutuoti LOSF 
narių visuotiniame susirinkime. 
LOSF vykdantys direktorius pristatė, jog yra poreikis bent vienas LOSF organizuojamas 
varžybas vykdyti Petroškų miške (EOC 2026) tam, kad būtų išnaudotas žemėlapis bei 
bent šiek tiek pasidengtų išlaidos. Norima čia vykdyti Lietuvos OS bėgte čempionatą 
vidutinėje trasoje bei Klubų taurę. LOSF prezidiumo nariai diskutavo, kiek klubui 
rengėjui kainuotų žemėlapis. 
LOSF prezidiumo nariai diskutavo ar reikia pakeisti dotacijas OSKD (400 eur / diena), 
OSS (500 eur / diena)  bei OS takais (100 eur / diena) čempionatų rengėjams. 
Diskutuota, jog reikėtų ieškoti galimybių, jog OSS čempionatai vyktų Lietuvoje. Galbūt 
didesnė dotacija paskatintų daugiau klubų ieškoti galimybių rengti OSS čempionatus 
Lietuvoje. 

Balsavimo rezultatai:  Už - 5, Prieš - 0, Susilaikė - 0 

Nuspręsta:  Skelbti LOSF organizuojamų varžybų konkursą 2027 m. varžyboms rengti. 
Paraiškos priimamos iki 2027 m. kovo 1 d. Lietuvos OSS čempionatų dotacija - 500 
eur/diena, OSKD čempionatų dotacija - 400 eur/diena, OS takais čempionatų 
dotacija - 100 eur diena. 2027 m. Lietuvos OS bėgte čempionatas bei Klubų taurė turi 



 

būti vykdoma Petroškų miške (klubui rengėjui žemėlapis kainuos 2000 eur už abi 
dienas + atnaujinimo darbai žemėlapio autoriui). 

7. Dėl orientavimosi sporto lygų Lietuvoje 

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, kokios šiuo metu Lietuvoje veikia lygos: 

●​ Perlas Go veteranų lyga 
●​ Moksleivių lyga 
●​ „Labirintai miške” OS estafečių lyga 

Diskutuota apie tai ar lygos skatina didesnį dalyvavimą. Pabrėžta, jog LOSF 
strategijoje „N34” yra skiriamas nemažas dėmesys lygoms. 

LOSF vykdantysis direktorius ir prezidentas trumpai pristatė, kokia yra situacija su 
lygomis ir dalyvių aktyvumu NORD grupės šalyse. 

LOSF vykdantysis direktorius pristatė planuojamą „Elito ir jaunimo” OS bėgte lygos 
modelį, kuris parengtas Švedijos bei Šveicarijos pavyzdžiu. Ši lyga būtų skirta elito 
grupės sportininkams, skatinant jų aktyvesnį dalyvavimą svarbiausiose sezono 
varžybose bei juos motyvuojant bei pagerbiant. 

Diskutuota apie OSKD lygos reikalingumą. 

LOSF prezidentas išsakė požiūrį, jog vertėtų pagalvoti apie vieną bendrą nacionalinę 
lygą, tačiau pradžioje reikėtų padiskutuoti su bendruomene. Diskutuota, jog lygos 
veikia moksleivių bei veteranų dalyvavimą, tačiau abejojama ar tai turi įtakos elito 
grupės sportininkams. 

LOSF vykdantysis direktorius dar kartą pabrėžė, jog elito lyga yra skirta būtent išskirti 
elito grupės sportininkus iš kitų, nes jie šiuo metu čempionatuose gauna tokį patį 
medalį, dažnu atveju atstovaujant Lietuvai Pasaulio ar Europos čempionatuose turi 
mokėti iš savo lėšų ir pan. 

Nuspręsta:  Atlikti orientavimosi sporto bendruomenės apklausą dėl orientavimosi 
sporto lygų reikalingumo bei formato bei grįžti prie šio klausimo kitame LOSF 
prezidiumo posėdyje. 



 

8. YOLA dalyvavimas 

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog Tarptautinė orientavimosi sporto federacija 
2026 m. vėl organizuoja „Young orienteering leaders academy” Italijoje. 2025 m. LOSF 
delegavo du atstovus (apmokėjų jų akreditacijos mokesčius, o kelionės išlaidas 
pasidengė patys). LOSF vykdantysis direktorius išsakė nuomonę, jog grįžę asmenys 
vangiai viešai dalinosi gerąją patirtimi. LOSF viceprezidentė G.R. pasidalino įspūdžiais, 
kuriuos girdėjo iš sportininkų dalyvavusių mokymuose. 

Diskutuota, jog kviesti dalyvauti šiuose mokymuose būtina, tačiau reikalinga įvesti 
didesnį įsipareigojimą. 

Balsavimo rezultatai:  Už - 5, Prieš - 0, Susilaikė - 0 

Nuspręsta:  Informuoti LOSF narius ir trenerius apie galimybę dalyvauti „YOLA 2026”. 
LOSF apmoka dalyvio mokestį, o organizacija arba asmuo susimoka kelionės išlaidas. 
Atrinkti dalyviai įpareigojami prisidėti prie LOSF veiklos. 

9. Kiti klausimai 
 

9.1 Lietuvos čempionatų startų mokestis pavėlavusiems dalyviams 
 

LOSF vykdantysis direktorius 2026 m. sausio 22 d. Gavo paklausimą iš 2026 m. LOSF 
organizuojamų varžybų rengėjo, koks starto mokestis turėtų būti taikomas, jeigu 
registracija priimama po registracijos pabaigos. 
LOSF prezidiumo nariai diskutavo, jog tokių atvejų būna ganėtinai dažnai. Komercinių 
varžybų rengėjai ima papildomą 50% mokestį. Diskutuota, jog ne visi rengėjai nori 
imti papildomą mokestį, bet tie , kurie nori, turėtų būti sudaryta galimybė, nes šiuo 
metu nuostatai to nenumato. 

Balsavimo rezultatai:  Už - 5, Prieš - 0, Susilaikė - 0 

Nuspręsta: Papildyti Lietuvos čempionatų nuostatus sąlyga, jog „Esant galimybei 
varžybų rengėjas gali priimti pavėluotas registracijas, tačiau turi teisę nustatyti 
papildomą mokestį, ne didesnį nei 50 % starto mokesčio. Ši informacija turi būti 
pateikta varžybų biuleteniuose.”  



 

9.2 LOSF administracijos darbo užmokestis 
 

LOSF prezidentas pristatė, jog nuo 2025 m. vasario mėn. LOSF administracijoje dirba 2 
asmenys. LOSF vykdantysis direktorius LOSF administracijoje dirba nuo 2018 m. Darbo 
užmokestis buvo peržiūrėtas vieną kartą - 2021 m. ir nuo to laiko jis nekito. LOSF 
prezidentas siūlo pakelti darbo užmokestį LOSF vykdančiajam direktoriui su sąlyga, 
jog pastaruoju metu valstybėje kilo darbo užmokestis bei su sąlyga, jog federacijos 
biudžetas ir darbų apimtys smarkiai išaugo. Taip pat diskutuota, jog reikėtų nustatyti 
koeficientą ar procentą, kurio pagrindu LOSF administracijoje dirbantiems asmenims 
kiekvienais metais kiltų atlyginimas ir nereikėtų papildomų procedūrų prašant pakelti 
atlygį. 

Balsavimo rezultatai:  Už - 5, Prieš - 0, Susilaikė - 0 

Nuspręsta: Pakelti LOSF vykdančiajam direktoriui darbo užmokestį. Taip pat kitam 
LOSF prezidiumo posėdžiui pasiruošti skaitinę reikšmę kaip turėtų kilti darbo 
užmokestis kiekvienais metais (fiksuotas procentas, infliacijos dydis ar kt.). 

9.3 LOSF komunikacijos ir projektų vadovas 
 

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog 2025 m. vyko konkursas LOSF komunikacijos 
ir projektų vadovo pozicijai užimti, tačiau jis buvo nesėkmingas. LOSF vykdantysis 
direktorius sausio pradžioje gavo kreipimąsi iš Šarūno Dociaus dėl galimybės dirbti 
LOSF komunikacijos ir projektų vadovu. LOSF prezidiumo nariai diskutavo apie 
kandidato privalumus ir trūkumus. Išskirtas kandidato atsakingas požiūris į darbą, 
aktyvus dalyvavimas soc. kanaluose bei asmeninio turinio kūrimas. LOSF prezidiumo 
nariai diskutavo, jog laikas daryti proveržį orientavimosi sporto komunikacijos bei 
reklamos srityje, tad būtina turėti tam dedikuotą asmenį. 

Balsavimo rezultatai:  Už - 5, Prieš - 0, Susilaikė - 0 

Nuspręsta: Priimti kandidatą bandomajam laikotarpiui „Komunikacijos ir projektų 
vadovo” pozicijai užimti. 

9.4 Dėl Asociacijos „Vilnius Challenge” prašymo 
 



 

2026 m. sausio 26 d. buvo gautas LOSF nario  asociacijos „Vilnius Challenge” 
prašymas išbraukti iš LOSF narių. LOSF vykdantysis direktorius informavo, jog 
asmeniškai bendravo su asociacijos vadovu. Asociacijos vadovas atstovauja kitam 
orientavimosi sporto klubui, taip pat aktyviai prisideda prie LOSF veiklos, tačiau 
multisporto varžybos „Vilnius Challenge” nebėra orientavimosi sporto ekosistemos 
dalis, tad nėra prasmės asociacijai būti LOSF nariais. 

Balsavimo rezultatai:  Už - 5, Prieš - 0, Susilaikė - 0 

Nuspręsta: Pritarti asociacijos „Vilnius Challenge” prašymui išstoti iš Lietuvos 
orientavimosi sporto federacijos. 

9.5 Dėl V/M 85 amžiaus grupės Lietuvos OSS čempionatuose 
 
Prieš klausimo svarstymą LOSF prezidentas nusišalino nuo šio klausimo. 
LOSF vykdantysis direktorius informavo, jog 2026 m. sausio 27 d. gavo OK „Fortūna” 
prezidento bei Lietuvos OSS čempionato sprinto ir estafečių trasoje direktoriaus 
kreipimąsi dėl papildomos V/M 85 amžiaus grupės Lietuvos čempionate. LOSF 
vykdantysis direktorius klubo atstovą informavo, jog kreipimasis yra pavėluotas, 
tačiau supranta situaciją bei klausimas bus svarstomas artimiausiame LOSF 
prezidiumo posėdyje. LOSF prezidiumo nariai diskutuodami taip pat pažymėjo, jog 
prašymas po registracijos pabaigos yra nepriimtinas, tačiau supranta situaciją. 

Balsavimo rezultatai:  Už - 4, Prieš - 0, Susilaikė - 0, Nusišalino - 1 

Nuspręsta: 2026 m. Lietuvos OSS čempionate sprinto trasoje leisti vykdyti varžybas 
V/M 85 amžiaus grupėse. 

Posėdžio pradžia: 2026 m. sausio 28 d. 19:03​

Posėdžio pabaiga: 2026 m. sausio 28 d. 21:59 

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius  

Sekretorius: Vilius Aleliūnas 
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